應收交割帳款-經紀
   其他   $ 17,425,888

  交割代價

  臺灣證券交易所(股)公司   1,186,243
  臺灣集中保管結算所(股)公司   14,293

   1,200,536

  應收交割帳款-自營
  臺灣證券交易所(股)公司   3,935,908
   其他   686,414

   4,622,322

  應收交割帳款-不限用途
   其他   487,254

  應收交割帳款-複委託
   其他   201,142

  應收即期外匯款

   其他   289,058

  應收交割帳款-外國債券
   其他   6,032,603

  應收利息
   其他   796,652

  應收股利
   其他   206,112

  其他   338,821

  減：備抵呆帳   (  594 )

  合計   $ 31,599,794

  註：表列其他項目之單一客戶餘額均未達該科目總額5%以上。

~95~

統一綜合證券股份有限公司

其他流動資產明細表

民國114年6月30日

單位:新台幣仟元
項目  摘 要  金 額  備 註

待交割款項   $ 365,334

質押定期存款   500,000
外幣借券存入保證金   5,977
代收承銷股款   15
專戶分戶留存客戶款   2,854,993
其他   35,293

合計   $ 3,761,612

~96~

統一綜合證券股份有限公司
透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國114年1月1日至114年6月30日
   單位：新台幣仟元

  期初  本期增加  本期減少   期末  提供擔保或

質押情形

金融工具名稱  股數或張數  公允價值  股數或張數  金額   股數或張數   金額   股數或張數  公允價值   備註
股票：
未上市櫃股票
華陸創業投資股份有限公司  43,478  $ 1,734   $ -   ( $ 4 )  43,478  $ 1,730  無

債券：
公債
央債111-6期   49,437   319   -   49,756  有(註)

合計   $ 51,171   $ 319   ( $ 4 )   $ 51,486

註:係申請信託業務之保證。

~97~

統一綜合證券股份有限公司

透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表
民國114年1月1日至114年6月30日

   單位：新台幣仟元

  期初  本期增加  本期減少  期末  提供擔保或
質押情形

金融工具名稱  股數或張數  公允價值  股數或張數  金額  股數或張數  金額  股數或張數  公允價值   備註
股票：
未上市櫃股票
臺灣集中保管結算所股份有限公司  1,895,208  $ 276,511  -  $ 8,396  -  $ -  1,895,208  $ 284,907  無
台灣期貨交易所股份有限公司  1,244,082   136,351  -   5,785  -   -  1,244,082   142,136  無

合計   $ 412,862   $ 14,181   $ -   $ 427,043

~98~

統一綜合證券股份有限公司

採用權益法之投資變動明細表

民國114年1月1日至114年6月30日

   單位:新台幣仟元

  期初餘額  本期增加  本期減少  期末餘額  市價或股權淨值  提供擔保或
質押情形

名稱  股數  金額  股數  金額(註一)  股數  金額(註二)  股數  持股比例  金額  單價(元)  總價   備註

統一期貨(股)公司  63,817,303  $ 3,053,127  10,082,344  $ 739,392  - ( $ 281,836 ) 73,899,647  95.82%  $ 3,510,683  $ 47.51  $ 3,510,683  無

統一證券投資顧問(股)公司  30,000,000   292,986  -   -  - (  6,558 ) 30,000,000  100.00%   286,428   9.55   286,428  無

統一證券(香港)有限公司  192,600,000   884,272  -   8,891  - (  103,394 ) 192,600,000  100.00%   789,769   4.10   789,769  無

統一證券投資信託(股)公司  14,904,630   969,373  -   202,599  - (  374,553 ) 14,904,630  42.46%   797,419   41.47   618,047  無

統証創投(股)公司  30,000,000   252,014  -   -  - (  4,046 ) 30,000,000  100.00%   247,968   8.27   247,968  無

統一綜合保險代理人(股)公司  1,000,000   89,460  -   68,964  - (  65,740 ) 1,000,000  100.00%   92,684   92.68   92,684  無

金圓統一證券有限公司  -   2,641,462  -   -  - (  270,708 ) -  49.00%   2,370,754   -   2,370,754  無

合計   $ 8,182,694   $ 1,019,846   ( $ 1,106,835 )   $ 8,095,705   $ 7,916,333

註一：係本期依權益法認列之投資利益、取得採用權益法之投資及採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合利益份額。

註二：係本期依權益法認列之投資損失、本期收取之現金股利及採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損失份額。

~99~

統一綜合證券股份有限公司

不動產及設備變動明細表

民國114年1月1日至114年6月30日

單位:新台幣仟元

項目  期初餘額  本期增加  本期減少  期末餘額  提供擔保或抵押情形  備註

土地   $ 1,631,492   $ -   $ -   $ 1,631,492  註一

建築物   1,091,412   13,278   -   1,104,690  註二

設備   498,904   38,993  ( 19,241)   518,656  無

租賃權益改良   28,898   13,010  ( 253)   41,655  無

合計   $ 3,250,706   $ 65,281  ( $ 19,494)   $ 3,296,493

註一:其中計$959,788係提供發行商業本票及短期借款額度申請之保證。

註二:其中計$117,862係提供發行商業本票及短期借款額度申請之保證。

~100~

統一綜合證券股份有限公司
不動產及設備累計折舊變動明細表
民國114年1月1日至114年6月30日

單位:新台幣仟元
項目  期初餘額  本期增加  本期減少  期末餘額  備註

建築物  ( $ 543,373)  ( $ 20,845)   $ -  ( $ 564,218)  註一及註二

設備  ( 239,561)  ( 61,316)   19,241  ( 281,636)  註一及註三
租賃權益改良  ( 5,464)  ( 3,154)   253  ( 8,365)  註一及註四

合計  ( $ 788,398)  ( $ 85,315)   $ 19,494  ( $ 854,219)

註一:不動產及設備按估計耐用年限以直線法提折舊。
註二:建築物耐用年限為5~50年。
註三:設備耐用年限為3~10年。
註四:租賃權益改良耐用年限為5年。

~101~

統一綜合證券股份有限公司

使用權資產變動明細表

民國114年1月1日至114年6月30日

單位:新台幣仟元

項目  期初餘額  本期增加  本期減少  期末餘額  備註

房屋   $ 318,686   $ 57,739  ( $ 35,971)   $ 340,454

運輸設備(公務車)   22,318   1,433   -   23,751

生財器具(影印機)   11,409   -  ( 134)   11,275

合計   $ 352,413   $ 59,172  ( $ 36,105)   $ 375,480

~102~

統一綜合證券股份有限公司

使用權資產累計折舊變動明細表

民國114年1月1日至114年6月30日

單位:新台幣仟元

項目  期初餘額  本期增加  本期減少  期末餘額

累計折舊-房屋  ( $ 122,947)  ( $ 37,394)   $ 35,971  ( $ 124,370)

累計折舊-運輸設備(公務車)  ( 6,953)  ( 2,306)   -  ( 9,259)

累計折舊-生財器具(影印機)  ( 9,736)  ( 1,158)   134  ( 10,760)

合計  ( $ 139,636)  ( $ 40,858)   $ 36,105  ( $ 144,389)

~103~

統一綜合證券股份有限公司
租賃負債明細表

民國114年6月30日
單位：新台幣仟元

項目  摘要  租賃期間  折現率  期末餘額  備註

租賃負債-流動

房屋及建築物  辦公室及停車位  109/09-124/02  0.571%~2.0525%  $ 65,975
公務車  公務車  110/01-119/12  0.571%~1.8781%   4,457
設備  辦公設備  108/08-116/07  0.571%~0.8920%   455

小計   70,887

租賃負債-非流動

房屋及建築物  辦公室及停車位  109/09-124/02  0.571%~2.0525%   143,795

公務車  公務車  110/01-119/12  0.571%~1.8781%   10,196
設備  辦公設備  108/08-116/07  0.571%~0.8920%   245

小計   154,236

總計   $ 225,123

~104~

統一綜合證券股份有限公司

短期借款明細表

民國114年6月30日

單位：新台幣仟元

借 款 種 類  說   明  期 末 餘 額  契 約 期 限  利 率 區 間  融 資 額 度  抵 押 或 擔 保  備   註

無擔保借款   $ 2,497,880  一年內到期  1.875%~4.890%   $ 21,499,700

擔保借款   110,000  一年內到期  1.880%   4,500,000  定存單/不動產

合計   $ 2,607,880   $ 25,999,700

~105~

統一綜合證券股份有限公司
應付帳款明細表
民國114年6月30日

單位：新台幣仟元

客戶名稱  摘要   金額   備註

非關係人：
  應付交割款帳號-經紀
   其他   $ 16,634,597

  交割代價
  臺灣證券交易所(股)公司   1,611,525
  臺灣集中保管結算所(股)公司   200,697

   1,812,222

  應付交割帳款-自營

  臺灣證券交易所(股)公司   2,795,292
   其他   493,445

   3,288,737

  應付即期外匯款

   其他   288,708

  應付交割帳款-外國債券
   其他   7,334,582

  其他   691,134

合計   $ 30,049,980

  註：表列其他項目之單一客戶餘額均未達該科目總額5%以上。

~106~

統一綜合證券股份有限公司